ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

7 мая 2015 г. N 379

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКА ЛИЦ, ОТНЕСЕННЫХ К

ИНОСТРАННЫМ ПУБЛИЧНЫМ ДОЛЖНОСТНЫМ ЛИЦАМ, ДОЛЖНОСТНЫМ

ЛИЦАМ ПУБЛИЧНЫХ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ЛИЦАМ,

ЗАНИМАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ

ПРЕЗИДЕНТОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ПЕРЕЧЕНЬ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ДОЛЖНОСТЕЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

В соответствии с абзацем пятнадцатым части первой статьи 6 Закона Республики

Беларусь от 30 июня 2014 года "О мерах по предотвращению легализации доходов,

полученных преступным путем, финансирования террористической деятельности и

финансирования распространения оружия массового поражения" Совет Министров

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. список лиц, отнесенных к иностранным публичным должностным лицам,

должностным лицам публичных международных организаций, лицам, занимающим

должности, включенные в определяемый Президентом Республики Беларусь перечень

государственных должностей Республики Беларусь (далее - список), формируется

Комитетом государственного контроля по согласованию с Комитетом государственной

безопасности, Генеральной прокуратурой, Национальным банком и Министерством

иностранных дел;

1.2. формирование списка осуществляется с учетом документов Группы разработки

финансовых мер борьбы с отмыванием денег (ФАТФ);

1.3. список размещается на официальном сайте Комитета государственного контроля

в глобальной компьютерной сети Интернет.

2. Для целей формирования списка к лицам, занимающим должности, включенные в

определяемый Президентом Республики Беларусь перечень государственных должностей

Республики Беларусь, относятся лица, занимающие должности, включенные в перечни

высших государственных должностей Республики Беларусь и должностей руководящих

работников государственных органов и иных организаций, включаемых в кадровый

реестр Главы государства Республики Беларусь, утвержденные Указом Президента

Республики Беларусь от 8 ноября 2001 г. N 644 "Об утверждении кадрового реестра Главы

государства Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2001 г., N 106, 1/3192).

3. Список используется при выполнении лицами, осуществляющими финансовые

операции, обязанностей внутреннего контроля в порядке, определенном в соответствии с

правилами внутреннего контроля.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков